

Pregão Eletrônico nº 002/2022 -SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
ADESÃO Nº 002/2022
ADERIDO: MUNICIPIO DE GOVERANDOR EUGENIO BARROS
ADERENTE: MUNICIPIO DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO

CONTRATO Nº 001.15032022/PP002/2022-ADESÃO

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA E A EMPRESA MAIS SAUDE EIRELI,CNPJ: 10.436.813/0001-82, PARA O FORNECIMENTO DE DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICOS, MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AO COVID – 19.

MUNICIPIO DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA, com sede na Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000, Governador Luiz Rocha – MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.386.348/0001-85 , a seguir denominado MUNICIPIO, neste ato representado pelo Secretaria Municipal de saúde VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, e a empresa **MAIS SAUDE EIRELI,CNPJ: 10.436.813/0001-82**, situada na Av. Professor Valter Alencar, 1738, Bairro Macaúba, Teresina-PI. E-MAIL: fiscal@aconcontabil.com, (86) 3303-1489 neste ato representado pela Senhor Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior portador do documento de identidade nº 229736-4 órgão expedidor SSP-PI, CPF nº 003.509.403-02, a seguir denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, como especificado no seu objeto, em conformidade com o PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECO - EDITAL Nº 002/2022, a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, mediante as clausulas e condições a seguir pactuadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

- 1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de medicamentos, material hospitalar, material odontológicos, medicamentos para atendimento ao covid – 19, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- 1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	7200	COMP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO INFANTIL 100MG 1000CPR (AAS)	SANOFI MEDLEY	R\$ 0,05	R\$ 360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

2	2500	UNID	ACIDO ASCORBICO GOTAS FR 20 ML (VITAMINA C) CX/50	NATULAB	R\$ 1,28	R\$ 3.200,00
3	7200	COMP	ACIDO FOLICO 5MG 500CPR	HIPOLABOR	R\$ 0,03	R\$ 216,00
4	7200	COMP	ALBENDAZOL 400MG CX/ 100 COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,34	R\$ 2.448,00
5	5000	FCO	ALBENDAZOL 40MG/ML FR 10ML(G) CX/200	PRATI	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
6	2500	FCO	AMBROXOL 15MG/5ML XPE PED100ML (G) CX/60	FARMACE	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00
8	28800	COMP	AMOXICILINA 500MG 840CPR	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 4.320,00
10	4000	COMP	ATENOLOL 25MG 600CPR	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 520,00
12	1250	FCO	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	PRATI	R\$ 7,87	R\$ 9.837,50
14	720	UNID	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FR 20 ML	MARIOL	R\$ 2,35	R\$ 1.692,00
15	36000	COMP	CAPTOPRIL 25MG CX/300CPR	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 4.320,00
20	8500	COMP	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO CX/600	TEUTO	R\$ 0,73	R\$ 6.205,00
21	4320	COMP	CIPROFLOXACINO 500MG CX/300CPR	PRATI	R\$ 0,56	R\$ 2.419,20
22	28800	COMP	COMPLEXO B 500DRAG	NATULAB	R\$ 0,16	R\$ 4.608,00
23	2500	FCO	COMPLEXO B XPE FR 100ML	MEDQUIMICA	R\$ 3,49	R\$ 8.725,00
24	2500	COMP	DEXAMETASONA 4MG 200CPR	TEUTO	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
25	2500	TUBO	DEXAMETASONA CREME 1% 10G (G) CX/100	PRATI	R\$ 1,53	R\$ 3.825,00
26	3600	FCO	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FR 100ML (2MG/5ML)	FARMACE	R\$ 3,33	R\$ 11.988,00
27	14000	COMP	DICLOFENACO POTASSIO 50MG 500CPR	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 2.240,00
29	14000	COMP	DICLOFENACO SODICO 50MG 500CPR	BELFAR	R\$ 0,16	R\$ 2.240,00
31	3500	FCO	DIMETICONA 75MG/ML FR 10ML (SIMETICONA) CX/200	NATULAB	R\$ 1,19	R\$ 4.165,00
32	14000	COMP	DIPIRONA SODICA 500MG CX/500CPR	MEDQUIMICA	R\$ 0,11	R\$ 1.540,00
33	3600	FCO	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FR 10ML CX/100	FARMACE	R\$ 1,77	R\$ 6.372,00
35	20000	COMP	ENALAPRIL 20MG 500CPR	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
37	12500	CAPS	FLUCONAZOL 150MG 200CPR (G)	MEDQUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 5.000,00
38	6500	COMP	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 1.170,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

39	12500	COMP	GLIBENCLAMIDA 5MG CX/450	GEOLA	R\$ 0,98	R\$ 12.250,00
40	35000	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/400CPR(G)	MEDQUIMICA	R\$ 0,02	R\$ 700,00
42	1000	FCO	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS FR 20ML (ESCOPOLAMINA+DIPIRONA) (BUSCOPAN COMPOSTO) CX/200	NATULAB	R\$ 12,98	R\$ 12.980,00
43	2700	FCO	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FR 30 ML	NATULAB	R\$ 3,02	R\$ 8.154,00
44	21000	COMP	IBUPROFENO 600MG CPR	MULTILAB	R\$ 0,17	R\$ 3.570,00
49	25	UNID	LIDOCAINA SPRAY 10% FR 50ML (XYLESTESIN)	HIPOLABOR	R\$ 63,60	R\$ 1.590,00
50	12500	COMP	LOSARTANA POTASSICA 100MG CX/300CPR	PRATI	R\$ 0,56	R\$ 7.000,00
51	20000	COMP	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX/300CPR	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
52	7500	COMP	MEBENDAZOL 100MG 600CPR	BELFAR	R\$ 0,56	R\$ 4.200,00
53	2000	FCO	MEBENDAZOL SUSP 20MG/ML FR 30ML	GREENPHARMA	R\$ 3,81	R\$ 7.620,00
54	11520	COMP	METFORMINA 500MG CPR CX/400	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 691,20
55	14400	COMP	METFORMINA 850MG CPR CX/200	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 3.312,00
57	11500	COMP	METILDOPA 500MG C/500 CPS	EMS	R\$ 0,84	R\$ 9.660,00
60	15000	COMP	METRONIDAZOL 250MG 600CPR	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
65	1000	TUBO	NEOMICINA + BACITRACINA CREME 10G CX/200 (NEBACETIN)	BELFAR	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
66	25000	COMP	NIMESULIDA 100MG 480CPR	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
67	2500	FCO	NIMESULIDA 50MG/ML - 15ML	GEOLAB	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
68	500	FCO	NISTATINA 100.000UI/ML FR 50ML CX/50	PRATI	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
71	7500	COMP	OMEPRAZOL 20MG 560CPS	HIPOLABOR	R\$ 0,10	R\$ 750,00
72	2500	UNID	PARACETAMOL 200MG FR 15ML CX/100	FARMACE	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00
73	25000	COMP	PARACETAMOL 500MG 500CPR	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
76	12500	COMP	PREDNISONA 20MG 20CPR	VITAMEDIC	R\$ 0,13	R\$ 1.625,00
78	25000	COMP	PROPRANOLOL 40MG 600CPR(G)	OSÓRIO DE MORAES	R\$ 0,03	R\$ 750,00
80	6000	PCT	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PCT. (PRATI-SAL) SORO REIDRATANTE	NATULAB	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

82	17500	COMP	SINVASTATINA 20MG 500CPR	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 1.225,00
83	10000	COMP	SINVASTATINA 40MG 500CPR	PHARLAB	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
86	11500	COMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400/80MG 200CPR	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 2.300,00
89	45192	COMP	SULFATO FERROSO 40MG 500CPR	VITAMEDC	R\$ 0,09	R\$ 4.067,28
90	2000	AMP	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML INJETÁVEL (0,5G/5ML) CX/100 (VITAMINA C)	FARMACE	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00
91	1500	AMP	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML CX/200 (AGUA DESTILADA)	SAMTEC	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00
97	1500	AMP	ATROPINA 0,25MG INJ AMP 1ML CX/120	HALEX ISTAR	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00
100	1000	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ AMP 2ML(G) (10MG/2ML) CX/50	WASSER	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
104	1000	AMP	CEFALOTINA 1,0G CX/50FA	AUROBINDO	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00
107	2500	AMP	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/120	HYPOFARMA	R\$ 2,35	R\$ 5.875,00
111	2000	AMP	CLORETO DE SODIO 10% AMP 10ML CX/200	SAMTEC	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
113	1500	AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL AMP 2ML CX/100	HYPOFARMA	R\$ 4,77	R\$ 7.155,00
114	750	AMP	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP 1ML CX/50	U. QUIMICA	R\$ 2,54	R\$ 1.905,00
115	2500	AMP	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML AMP 2,5ML CX/100	FARMACE	R\$ 4,28	R\$ 10.700,00
116	2500	AMP	DICLOFENACO SODICO 75MG INJ. AMP 3ML CX/100	FARMACE	R\$ 3,18	R\$ 7.950,00
117	2500	AMP	DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMP INJETÁVEL 2ML (1G/2ML) CX/100	FARMACE	R\$ 1,14	R\$ 2.850,00
121	1000	AMP	FUROSEMIDA 20MG INJETÁVEL AMP 2ML CX/50	SANTISA	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
123	2000	AMP	GENTAMICINA 40MG AMP 1ML CX/100	NOVAFARMA	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00
124	2000	AMP	GENTAMICINA 80MG AMP 2ML CX/100	NOVAFARMA	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00
126	1750	AMP	GLICOSE 25% AMP 10ML CX/200	HALEX ISTAR	R\$ 0,87	R\$ 1.522,50
127	3500	AMP	GLICOSE 50% AMP 10ML CX/200	SAMTEC	R\$ 2,53	R\$ 8.855,00
128	250	AMP	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	BLAU	R\$ 45,92	R\$ 11.480,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

130	900	AMP	HIDROCORTISONA 100MG FA S/DIL CX/50	BLAU	R\$ 2,96	R\$ 2.664,00
132	1000	AMP	HIOSCINA COMPOSTA INJETÁVEL 20MG+2,5G AMP 5ML CX/100 (BUSCOPAN COMPOSTO)	FARMACE	R\$ 7,47	R\$ 7.470,00
135	450	AMP	LIDOCAINA 2% S/V AMP 20ML (G) CX/25	HIPOLABOR	R\$ 5,06	R\$ 2.277,00
138	800	BOLSA	METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML S/F CX/60	HALEX ISTAR	R\$ 4,34	R\$ 3.472,00
140	800	AMP	OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA 1ML INJ CX/50 (OXITON)(ORASTINA)	U. QUIMICA	R\$ 1,62	R\$ 1.296,00
141	450	FCO	OMEPRAZOL 40MG INJ AMP 10ML + DIL CX/25	BLAU	R\$ 12,99	R\$ 5.845,50
143	1000	AMP	PROMETAZINA 25MG/ML AMP 2ML (PAMERGAN) (FENERGAN) CX/100	SANVAL	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
147	1250	FCO	SORO DE GLICOSE 5% 100ML CX/60 (GLICOSADO)	HALEX ISTAR	R\$ 3,16	R\$ 3.950,00
152	1500	FCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML CX/24 (CLORETO DE SÓDIO)	HALEX ISTAR	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00
153	1000	UNID	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML CX/50	FRESENIUS	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
157	450	AMP	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML 5ML INJ	ZYDUS	R\$ 4,76	R\$ 2.142,00
161	1500	AMP	DIAZEPAM 5MG/ML AMP 2ML (10MG) CX/100 (VALIUM)	U. QUIMICA	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
165	850	AMP	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP 1ML C1 CX/50 (HALDOL)	HYPOFARMA	R\$ 1,29	R\$ 1.096,50
171	2500	AMP	TRAMADOL 100MG AMP 2ML(G) A2 CX/100 (TRAMAL)	TEUTO	R\$ 2,34	R\$ 5.850,00
172	40	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 8,84	R\$ 353,60
177	100	LITRO	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRA 1000ML	FARMAX	R\$ 6,43	R\$ 643,00
183	250	CXA	AGULHA DESCARTAVEL 30X07 - C/100	SOLIDOR	R\$ 13,79	R\$ 3.447,50
186	600	LITRO	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LIMPE BEM	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
188	40	FCO	ALCOOL GEL 500G	LIMPE BEM	R\$ 6,84	R\$ 273,60
191	10	CXA	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	SHALON	R\$ 46,55	R\$ 465,50
192	10	CXA	ALGODÃO CIRURGICO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 ENVELOPES	SHALON	R\$ 46,55	R\$ 465,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

196	175	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLO	NATTY	R\$ 10,47	R\$ 1.832,25
197	250	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	NATTY	R\$ 12,91	R\$ 3.227,50
212	500	DZA	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	ORTOFEN	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
216	500	DZA	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, C/12 ROL	ORTOFEN	R\$ 13,31	R\$ 6.655,00
219	25	CXA	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	ORTOFEN	R\$ 65,04	R\$ 1.626,00
220	25	CXA	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CAIXA C/20 ROL	ORTOFEN	R\$ 75,55	R\$ 1.888,75
222	45	PCT	AVENTAL DESC C/MANGA CURTA PCT C/10 UNID GRAMATURA 20	MAXDESCARTE	R\$ 57,04	R\$ 2.566,80
231	600	UNID	CATETER JELCO 18	SOLIDOR	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
232	600	UNID	CATETER JELCO 20	SOLIDOR	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
233	800	UNID	CATETER JELCO 22	SOLIDOR	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
251	200	UNID	COLETOR URINA, DESC, SISTEMA ABERTO, 1.200ML - TIPO GARRAFA - S/ PRESERVATIVO	DESCARPACK	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
252	250	UNID	COLETOR URINA, DESC, SISTEMA FECHADO, 2.000ML TIPO BOLSA	LABOR IMPORT	R\$ 7,35	R\$ 1.837,50
259	700	UNID	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS - COM CORTA FLUXO	MEDSONDA	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00
280	45	ROLO	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	CREMER	R\$ 9,92	R\$ 446,40
282	150	ROLO	FITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M (CX C/48)	CIEX	R\$ 14,40	R\$ 2.160,00
293	450	FCO	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	NUTRIZ	R\$ 2,48	R\$ 1.116,00
296	200	PCT	GASE HIDRÓFILO 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID	ORTOFEN	R\$ 20,14	R\$ 4.028,00
299	50	PCT	GAZE EM ROLO 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	ORTOFEN	R\$ 35,85	R\$ 1.792,50
310	100	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM. "G" NÃO ESTERIL	KOLPLAST	R\$ 5,85	R\$ 585,00
311	350	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM. "M" NÃO ESTERIL	KOLPLAST	R\$ 5,84	R\$ 2.044,00
312	150	KIT	KIT PAPANICOLAU TAM. "P" NÃO ESTERIL	KOLPLAST	R\$ 5,84	R\$ 876,00
342	2000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	DESCARPACK	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

343	1750	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	DESCARPACK	R\$ 3,49	R\$ 6.107,50
346	100	CXA	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	GRANDESC	R\$ 92,99	R\$ 9.299,00
351	110	UNID	MASCARA DESC TIPO BICO DE PATO P/TUBERCULOSE N 95	DESCARPACK	R\$ 5,49	R\$ 603,90
352	100	CXA	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	WK FLEX	R\$ 24,79	R\$ 2.479,00
369	7	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 100 MM X 100 M	MAXICOR	R\$ 62,26	R\$ 435,82
370	7	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100 M	MAXICOR	R\$ 74,79	R\$ 523,53
376	75	ROLO	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	ORTOFEN	R\$ 7,05	R\$ 528,75
377	75	ROLO	PAPEL LENÇOL 70CM X50M NATURAL	ORTOFEN	R\$ 9,19	R\$ 689,25
385	100	LITRO	POVEDINE DEGERMANTE FRA 1.000 ML (PVPI)	RIOQUIMICA	R\$ 32,77	R\$ 3.277,00
386	100	LITRO	POVEDINE TÓPICO FRA 1.000 ML (PVPI)	RIOQUIMICA	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00
394	30	PCT	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÉ	HMED	R\$ 28,52	R\$ 855,60
395	1000	UNID	SCALP 19G	SOLIDOR	R\$ 0,45	R\$ 450,00
396	2000	UNID	SCALP 21G	SOLIDOR	R\$ 0,47	R\$ 940,00
397	3500	UNID	SCALP 23G	SOLIDOR	R\$ 0,47	R\$ 1.645,00
401	15000	UNID	SERINGA DE 03ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	S.R.	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00
402	17500	UNID	SERINGA DE 05ML C/AGULHA 25X07 - CX C/ 500	S.R.	R\$ 0,48	R\$ 8.400,00
499	100	PCT	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	HMED	R\$ 22,96	R\$ 2.296,00
505	75	CX	MASCARA DESC TRIPLA CAIXA C/50 UNID C/ ELASTICO	WK FLEX	R\$ 24,87	R\$ 1.865,25
506	100	PCT	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	HMED	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00
507	15	PCT	SAPATILHA DESC BRANCA PCT C/100 UNID GR 20 - PROPÉ	HMED	R\$ 28,57	R\$ 428,55
508	15	UND	OCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE	RIO DE JANEIRO	R\$ 11,38	R\$ 170,70
509	25	PCT	AVENTAVEL DESCARTAVEL	MAXDESCARTE	R\$ 42,43	R\$ 1.060,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

			40GR C/10			
510	150	UND	MASCARA N95	DESCARPACK	R\$ 5,75	R\$ 862,50
512	35	CXA	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UNID	GRANDESC	R\$ 93,72	R\$ 3.280,20
515	300	LITRO	ALCOOL 70% FRA 1000ML	LIMPE BEM	R\$ 9,56	R\$ 2.868,00
516	25	FCO	ALCOOL GEL 500G	LIMPE BEM	R\$ 9,56	R\$ 239,00
517	10	UND	TERMOMETRO INFRA VERMELHO	MULTILASER	R\$ 138,14	R\$ 1.381,40
518	5	UND	OXIMETRO PULSO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2	MD	R\$ 99,89	R\$ 499,45
519	100	UND	TESTE RAPIDO COVID 19 IGG/IGM	BASALL	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
520	150	UND	TESTE COVID 19 ANTÍGENO SWAB	NUTRIEX	R\$ 29,97	R\$ 4.495,50
521	50	AMP	CEFALOTINA 1GR FRASCO AMPOLA	AUROBINDO	R\$ 22,04	R\$ 1.102,00
522	250	UND	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA 1 ML	FARMACE	R\$ 5,36	R\$ 1.340,00
527	25	FCO	AZITROMICINA 40MG/ML FR SUSP 15ML (600MG) (200MG/5ML)	PRATI	R\$ 12,81	R\$ 320,25
528	25	UND	SULFATO DE ZINCO 66 MG COMPRIMIDO	FARMACIA FUTURA	R\$ 51,71	R\$ 1.292,75
529	50	UND	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	R\$ 3,63	R\$ 181,50
530	150	UND	PREDINISOLONA 40 MG CAPSULA	EUROFARMA	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00
533	50	AMP	HEPARINA SODICA 5.000UI 5ML (LIQUEMINE) CX/25	BLAU	R\$ 45,87	R\$ 2.293,50
543	90	LITRO	ÁLCOOL 70% 1000 ML	LIMPE BEM	R\$ 10,05	R\$ 904,50
544	35	UNID	ÁLCOOL, EM GEL 500G	LIMPE BEM	R\$ 9,71	R\$ 339,85
545	150	PCT	ALGODAO ROLETES 100UN	SOFT PLUS	R\$ 2,88	R\$ 432,00
546	35	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NATTY	R\$ 17,70	R\$ 619,50
620	2	CXA	LUVA ESTÉRIL, 7,5 (MÉDIA) D 200 UND	NEW HAND	R\$ 573,80	R\$ 1.147,60
621	75	CXA	MÁSCARA CIRÚRGICA C/ 50 UND TRIPLA C/ ELASTICO	WK FLEX	R\$ 24,87	R\$ 1.865,25
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 499.086,43

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 499.086,43 (quatrocentos e noventa e nove mil, oitenta e seis reais e quarenta e três centavos).

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.0 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

4 FMS

02 PODER EXECUTIVO

02 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 00

10 Saúde

10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

10 0025 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAUDE 302

10 302 0025 1081 0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DO COMBATE AO COVID-19

197 100.000,00 3.3.90.30.00 Material De Consumo NV 1.600.00-004 001

4 FMS

02 PODER EXECUTIVO

02 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 00

10 Saúde

10 301 Atenção Básica

10 0025 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAUDE 301

10 301 0025 1081 0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DO COMBATE AO COVID-19

142 90.000,00 3.3.90.30.00 Material De Consumo NV 1.600.00-004 001

4 FMS

02 PODER EXECUTIVO

02 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 Saúde

10 301 Atenção Básica

10 301 0082 ATENÇÃO PRIMÁRIA

10 301 0082 2011 0000 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BASICA

3.3.90.30.00 Material De Consumo 1.600.00-004 001

4 FMS

02 PODER EXECUTIVO

02 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 Saúde

10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

10 302 0083 ATENÇÃO ESPECIALIZADA- MAC

10 302 0083 2072 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES MAC- ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00 Material De Consumo NV 1.600.00-004 001

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

5.1 O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1 As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1 Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1 As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1 A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1 As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.2 As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1 O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.2 Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.3 Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2 Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3 A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4 O termo de rescisão será precedido de relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.2 Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.3 Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.4 Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1 É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1 Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2 Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1 Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2 A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1 Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais e municipais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

13.1 Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial Eletrônico do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1 É eleito o Foro da Comarca de Governador Luiz Rocha – MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Governador Luiz Rocha, 15 de março de 2022.



VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Saúde
Contratante

FRANCISCO DAS CHAGAS
SILVEIRA DA SILVA
JUNIOR:00350946302

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA
DA SILVA JUNIOR:00350946302
Dados: 2022.03.15 17:19:35 -03'00'

MAIS SAUDE EIRELI

CNPJ: 10.436.813/0001-82

Representante: Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior

CPF nº 003.509.403-02

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

CPF

CPF